
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA 

 

 

PORTARIA Nº 04 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025. 

  

Designa Banca Examinadora de Aproveitamento Especial de Estudos (AEE) 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA no uso de suas atribuições legais e 

considerando: 

I. o que consta no Processo Nº 23113.039756/2025-33; 

II. o que determina a Resolução Nº 20/2016/CONEPE; 

III. a deliberação do Colegiado dos Cursos de Filosofia, em sua reunião ordinária de 05 de 

novembro de 2025; 

 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º Designar Banca Examinadora de Aproveitamento Especial de Estudos (AEE), para a 

disciplina de FILO0061 – Lógica I, conforme requerido pela aluna Ellen Samira Santos Graça:  

Prof. Dr. Renato Mendes Rocha (DFL/UFS) – Presidente; 

Prof. Dr. João Alexandre de Viveiros Cabeceiras (DFL/UFS); 

Prof. Dr. William de Siqueira Piauí (DFL/UFS); 

Prof. Dr. Deivide Garcia da Silva Oliveira (DFL/UFS) (Suplente). 

  

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

  

 

 

 

Prof. Dr. João Alexandre de Viveiros Cabeceiras 

Subchefe do Departamento de Filosofia, no exercício da Chefia 

 

 

 


		2025-12-14T08:25:44-0300




